التفتازانی، سعد الدین (بی تا): شرح المختصر علی تلخیص المفتاح للخطیب القزوينی، قم، مكتبة العلامة..

جاسم محمد، باقر (١٩٩٠): «التناص: المفهوم و الآفاق»، مجلة الآداب، العدد ٧-٩، بیروت.

جمعه، حسین (١٤٢٠ق): «نظریه التناص»، مجلة اللغة العربیة بدمشق، مجلد ٧٥، ج ٢.

الحدث، الكويت، العدد: ٢٤، يوليو ١٩٩٨م.

حلبی، علی اصغر (١٣٧٦ش): تأثیر قرآن و حدیث در ادب فارسی، چاپ ششم، دانشگاه پیام نور،

تهران.

حمودة، عبد العزیز (١٩٩٨م): المرايا المحدبة من البنيوية إلى التفكيك، سلسلة «عالم المعرفة»،

المجلس الوطني للثقافة والفنون والآداب، الكويت.

رولان بارت (١٤١٣هـ): نقد وحقائقه. ترجمة د. منذر عياشي، ط ١، الرياض، دار الأرض.